
VÝPIS Z USNESENÍ 
z  12. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Pohoří 

 dne 11.12.2024 

 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje: 

12/1 a) 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje program jednání. 

Zastupitelstvo obce Pohoří bude přijímat usnesení ke každému bodu zvlášť. 

12/1 b) 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje jmenování návrhové komise ve složení Ing. Jan Jurásek,           

pan Aleš Mervart a pan Jan Šolc. Ověřovateli zápisu byli jmenováni Ing. Jan Jurásek a pan Aleš 

Mervart. Zapisovatelkou byla jmenována Kristina Balcarová. 

12/2 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje „Rozpočet na rok 2025“ jako schodkový ve výši příjmů 

18 123 199 Kč, ve výši výdajů 33 549 804 Kč a dofinancování ve výši 15 426 605 Kč. Schodek 

rozpočtu je kryt naspořenými finančními prostředky z minulých let. Závazné ukazatele rozpočtu 

vycházejí ze schváleného rozpočtu. Schválený rozpočet je přílohou tohoto zápisu.          

12/3 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Pohoří na období let 

2026 – 2028. Střednědobý výhled rozpočtu obce je přílohou tohoto zápisu. 

12/4 b) 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje rozpočtové opatření č. 11, dle přílohy Opis rozpočtového 

opatření. 

  

12/5  

Zastupitelstvo obce Pohoří vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2024 o místním poplatku                

za obecní systém odpadového hospodářství, ve znění předloženého návrhu vyhlášky. Návrh je 

přílohou zápisu. Zastupitelstvo obce zrušuje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023 o místním poplatku 

za obecní systém odpadového hospodářství, ze dne 14.09.2023. 

12/6 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje Jednací řád zastupitelstva obce Pohoří, v souladu s § 96 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, s datem účinnosti od 01.01.2025, ve znění předloženého návrhu. Návrh je 

přílohou zápisu.  

12/7 a) 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce, 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb.,                   

o zadávání veřejných zakázek, s názvem „Podmiňující infrastruktura pro výstavbu RD Pohoří“, která 

bude použita k výběrovému řízení na zhotovitele, ve znění návrhu zadávací dokumentace, a pověřuje 

starostku obce podpisem dokumentů potřebných k zadání akce. Nabídka bude podávána 

v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele této veřejné zakázky. Zadávací 

dokumentace je přílohou zápisu. 

 

 



12/7 b) 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje ustavení komise pro  otevírání nabídek, posouzení a hodnocení 

nabídek výběrového řízení na zhotovitele k veřejné zakázce na stavební práce s názvem „Podmiňující 

infrastruktura pro výstavbu RD Pohoří“. Zastupitelstvo obce Pohoří jmenuje členy této komise:           

p. Martin Kubíček, p. Pavel Bednář, Ing. Pavel Kupka, p. Aleš Mervart, Ing. Jan Jurásek, jako 

náhradník: p. Miloš Balcar, p. Jiří Oubrecht, Mgr. Viktor Mervart. 

12/8 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu 

Královéhradeckého kraje, z Programu obnovy venkova, na realizaci projektu s názvem                

„Pohoří – stavební úpravy místních komunikací“.   

12/9 a) 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje prodej pozemku p. č.  210/3, ostatní plocha, jiná plocha, o 

výměře 56 m2, odděleného na základě zpracovaného geometrického plánu z pozemku p. č. 210/2          

v katastrálním území Pohoří u Dobrušky a obci Pohoří, dle GP, panu XXXX XXXX, za kupní cenu 

ve výši 39 200 Kč. 

12/9 a) 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje uzavření Kupní smlouvy mezi obcí Pohoří a panem XXXX 

XXXX, na prodej pozemku p. č.  210/3 o výměře 56 m2 , za kupní cenu ve výši  39 200 Kč, ve znění 

návrhu kupní smlouvy a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy. Návrh kupní smlouvy je 

přílohou zápisu. 

 

Zastupitelstvo obce Pohoří bere na vědomí: 

12/1 c) 

Starostka obce Pohoří, paní Helena Suchánková, seznámila přítomné s jednáním minulého zasedání 

Zastupitelstva obce Pohoří. Kontrolou dříve přijatých usnesení nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Všechny úkoly vyplývající z přijatých usnesení jsou průběžně plněny.                                                                                            

 

12/4 a) 

Zastupitelstvo obce Pohoří bere na vědomí rozpočtová opatření č. 9 až č. 10 dle přílohy Opis 

rozpočtových opatření. 

12/10 

Zastupitelstvo obce Pohoří bere na vědomí vyhodnocení realizace Strategického plánu rozvoje obce, 

který schválilo v souladu s § 84, odst. 2, písm. a), zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění 

zastupitelstvo obce dne 10.06.2021 usnesením č. 15/7. Vyhodnocení naplňování strategického plánu 

rozvoje obce k období 12/2024 je přílohou zápisu.    

 

 

 

    starostka obce: Helena Suchánková v. r.                              místostarosta obce: Jiří Oubrecht v. r. 

 


